
 

 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MA’HAD ALY AL-HIKAM MALANG 

Nomor: 257/SK/MA.A/01/VIII/2021 

 

Tentang 

PETUNJUK TEKNIS PENDAFTARAN SELEKSI BEASISWA 

KARTU INDONESIA PINTAR KULIAH TAHUN ANGGARAN 2021 

BAGI MAHASISWA BARU SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MA’HAD ALY AL-HIKAM MALANG 

 

 

 

 

Ketua STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang setelah: 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberian bantuan biaya pendidikan bagi 

mahasiswa tidak mampu secara ekonomi, memiliki potensi akademik 

cukup baik, serta yang terdampak wabah Covid-19 untuk menempuh 

pendidikan di STAI Ma’had Aly Al-Hikam sampai lulus tepat waktu, 

maka dipandang perlu menetapkan Petunjuk Teknis Pendaftaran Seleksi 

Beasiswa KIP Kuliah Tahun Anggaran 2021; 

b. bahwa agar program Beasiswa KIP Kuliah Tahun Anggaran 2021 STAI 

Ma’had Aly Al-Hikam tepat sasaran, transparan, dan akuntabel, perlu 

diadakan pendaftaran dan seleksi beasiswa secara kredibel; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

dan huruf b, perlu menetapkan Surat Keputusan Ketua STAI Ma’had 

Aly Al-Hikam Malang. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang Bantuan 

Pemerintah Pada Kementerian Agama sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 

Bantuan Pemerintah Pada Kementerian Agama; 

5. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 4023 Tahun 2021 

tentang Penetapan Perguruan Tinggi Penyelenggara Program Kartu 

Indonesia Pintar Kuliah Tahun Anggaran 2021; 

6. Statuta STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang; 

7. Hasil Rapat Pimpinan STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang Tanggal 04 

Agustus 2021. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MA’HAD ALY AL-HIKAM MALANG TENTANG PETUNJUK 

TEKNIS PENDAFTARAN SELEKSI BEASISWA KARTU 

INDONESIA PINTAR KULIAH TAHUN ANGGARAN 2021 BAGI 

MAHASISWA BARU SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MA’HAD ALY AL-HIKAM MALANG 



PERTAMA : Menetapkan petunjuk teknis tentang pendaftaran dan seleksi Beasiswa KIP 

Kuliah STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang Tahun 2021 sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Keputusan ini. 

KEDUA : Petunjuk teknis sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU merupakan 

acuan dalam melakukan alur pendaftaran dan seleksi Beasiswa KIP Kuliah 

STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang tahun anggaran 2021. 

KETIGA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

Ditetapkan di Malang 

Pada tanggal 05 Agustus 2021 

Ketua, 

 

 

 

 

Prof. Dr. Kasuwi Saiban, M.Ag. 

NIY. 077.05.011 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Ketua STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang 

2. Kepala BAAK c.q. Kabag. Kemahasiswaan 

3. Kepala BAUK 

4. Tim pelaksana program KIP Kuliah 

5. Arsip 

 

  



Lampiran SK Ketua 

Nomor : 257/SK/MA.A/01/VIII/2021 

Tanggal : 05 Agustus 2021 

Tentang : 

P E N G U M U M A N 
 

PETUNJUK TEKNIS PENDAFTARAN SELEKSI BEASISWA 

KARTU INDONESIA PINTAR KULIAH TAHUN ANGGARAN 2021 

BAGI MAHASISWA BARU SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MA’HAD ALY AL-HIKAM MALANG 

 

A. Pendahuluan 

Beasiswa KIP Kuliah merupakan beasiswa yang ditujukan kepada mahasiswa STAI Ma’had 

Aly Al-Hikam Malang yang mempunyai prestasi baik namun kurang dari segi ekonomi. Bantuan 

beasiswa diberikan berupa uang tunai yang langsung diserahkan ke rekening masing-masing 

mahasiswa yang dinyatakan lolos seleksi beasiswa. Bantuan beasiswa diberikan setiap semester 

dengan monitoring dan evaluasi berkala untuk meningkatkan kemampuan soft skill dan hard skill 

mahasiswa penerima beasiswa sampai selesai menempuh studi di STAI Ma’had Aly Al-Hikam 

Malang (8 semester). 

 

B. Persyaratan Calon Peserta (Skala Prioritas) 

Persyaratan calon penerima program beasiswa KIP Kuliah yang selanjutnya berlaku skala prioritas 

adalah sebagai berikut: 

1. Mahasiswa baru lulusan MA/MAK/Diniyah Formal/SMA/Sederajat angkatan tahun 2020 dan 

tahun 2021 yang memiliki keterbatasan ekonomi dan memiliki potensi akademik baik 

dibuktikan dengan dokumen yang sah (surat keterangan tidak mampu dari Desa/Kelurahan 

setempat), atau dapat dibuktikan dengan kepemilikan Kartu Indonesia Pintar (KIP), atau Kartu 

Keluarga Sejahtera (KKS), atau Kartu Jakarta Pintar (KJP).  

2. Mahasiswa yang terdampak Covid-19 dikarenakan status orang tua/wali, meninggal dunia dan 

mengalami pemutusan hubungan kerja (PHK) dibuktikan dengan dokumen yang sah. 

3. Belum menikah dan bersedia tidak menikah selama proses beasiswa berjalan. 

4. Menandatangani pakta integritas. 

 

C. Persyaratan Pendaftaran Beasiswa 

1. Fotokopi KTP/Surat Keterangan Dukcapil (1 lembar); 

2. Fotokopi KIP/KJP/PKH (1 lembar);  

3. Pas foto berwarna (background merah) ukuran 3x4 sebanyak 3 (tiga) lembar; 

4. Fotokopi Raport kelas X, XI, XII yang telah dilegalisir oleh Kepala Madrasah/Sekolah; 

5. Fotokopi Ijazah beserta transkrip nilai yang telah dilegalisir oleh Kepala Madrasah/Sekolah; 

6. Fotokopi sertifikat prestasi akademik/piagam penghargaan/surat keterangan lainnya yang sah 

yang telah dicapai waktu SLTA (jika ada); 

7. Fotokopi rekening listrik bulan terakhir dan/atau bukti pembayaran PBB; 



8. Surat pernyataan penghasilan dan pendidikan orangtua/wali diketahui oleh Kepala Desa/Lurah 

(format disediakan panitia); 

Semua berkas persyaratan dimasukkan ke dalam map berwarna Kuning. 

 

D. Waktu Pelaksanaan 

No. Kegiatan Waktu 

1. Pendaftaran beasiswa KIP Kuliah 2021 06 – 14 Agustus 2021 

2. Seleksi administrasi calon penerima beasiswa 16 – 18 Agustus 2021 

3. Pengumuman lolos seleksi administrasi 19 Agustus 2021 

4. Seleksi potensi akademik dan wawancara 20 Agustus 2021 

5. Pengumuman penetapan mahasiswa penerima beasiswa 23 Agustus 2021 

6. Laporan Pertanggungjawaban penerima beasiswa Menyusul* 

* jadwal menyesuaikan dari Kementerian Agama RI 

 

E. Panitia Pelaksana Program 

Panitia Pelaksana Program Beasiswa KIP Kuliah adalah panitia yang ditunjuk oleh pimpinan 

STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang di bawah koordinasi Bidang Kemahasiswaan. Semua berkas 

persyaratan mahasiswa calon penerima beasiswa KIP Kuliah dimasukkan ke dalam map berwarna 

kuning dan diserahkan kepada pantia PMB atau Bagian Administrasi (TU). Informasi lebih lanjut 

dapat menghubungi M. Faishal Haq (085733456990) atau M. Khalilul Adzim (082228627667). 

 

F. Mekanisme Pendaftaran 

Mekanisme pendaftaran beasiswa KIP Kuliah STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang dapat 

dilakukan melalui mekanisme online maupun offline. Adapun mekanismenya sebagai berikut: 

1. Mendaftar menjadi mahasiswa baru STAI Ma’had Aly Al-Hikam Malang melalui sistem 

online; 

2. Mendaftar program beasiswa KIP Kuliah dengan melengkapi persyaratan yang sudah 

ditentukan; 

3. Mengunduh berkas-berkas persyaratan pada laman https://www.staima-alhikam.ac.id/; 

4. Mengisi formulir pendaftaran beasiswa KIP Kuliah dan mengisi data persyaratan yang telah 

ditandatangani; 

5. Menyerahkan berkas-berkas pendaftaran lengkap dimasukkan ke dalam map plastik warna 

Kuning ke panitia beasiswa KIP Kuliah; 

6. Verifikasi administrasi dan menunggu jadwal seleksi beasiswa KIP Kuliah. 

 

 

 

 

 

https://www.staima-alhikam.ac.id/


G. Alur Pendaftaran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Malang 

Pada tanggal 05 Agustus 2021 

Ketua, 

 

 

 

Prof. Dr. Kasuwi Saiban, M.Ag. 

NIY. 077.05.011 
 

(M U L A I) 
Calon peserta 

beasiswa mendaftar 
dan melengkapi 

berkas persyaratan 

Panitia menerima 
berkas dari calon 

peserta yang sudah 
lengkap Berkas tidak lengkap 

Panitia menetapkan 
hasil seleksi calon 

peserta lolos 
administrasi Berkas lengkap 

Calon perserta lolos 
administrasi 

mengikuti seleksi 
TPA & wawancara 

Panitia menetapkan 
calon peserta 

penerima beasiswa 
KIP Kuliah 

Penerima beasiswa 
menerima dana 
bantuan biaya 

pendidikan 

Peserta bidikmisi dan 
panitia melakukan 

laporan 
pertanggungjawaban 

S E L E S A I 


